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Badania prowadzone w Instytucie Weizmanna (Rechowot) przez zespół naukowców
z Izraela i USA ujawniły, że bakterie mogą występować nie tylko w guzach, ale również
w komórkach nowotworowych. Postanowiono zbadać, czy i w jaki sposób wpływają one na
przebieg i skuteczność chemioterapii. 

Mikroby zostały wyizolowane, na następnie poddane testom pod kątem wywierania wpływu na
podatność komórek raka trzustki na terapię lekiem cytostatycznym o nazwie gemcytabina. Badania
wykazały, że niektóre rodzaje bakterii potrafią inaktywować tę substancję, metabolizując ją. Działo
się tak za sprawą genu CDD (deaminazy cytydyny), dokładnie zaś jego dłuższej formy. Zdołano tego
dowieść po przebadaniu ponad 100 zmian nowotworowych występujących u myszy,
wyeliminowawszy uprzednio wszelkie ryzyko zanieczyszczenia (skażenia) próbek.

Przeprowadzone eksperymenty objęły dwie grupy bakterii: posiadające aktywny gen CDD oraz takie,
którym usunięto sekwencję odpowiedzialną za kodowanie deaminazy cytydyny. Dowiodły one, że
tylko bakterie z aktywnym genem CDD są w stanie metabolizować lek, wskutek czego tracił on
skuteczność.  Kiedy jednak w grupie tej do chemioterapeutyku dołączono antybiotyk, skuteczność
terapii znacząco wzrosła.

Wyniki badań opublikowano w artykule Potential role of intratumor bacteria in mediating tumor
resistance to the chemotherapeutic drug gemcitabine, który ukazał się we wrześniowym numerze
„Science” (vol. 357, 5 IX 2017, s. 1156-1160).

Naukowcy zamierzają zbadać, czy mikroorganizmy o podobnych zdolnościach pojawiają się również
w innych rodzajach nowotworów, zwłaszcza występujących u ludzi. 

Źródło: Weizmann Institute of Science
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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